平成１９年９月２８日

各 位

三井住友銀リース株式会社

住 商 リ ー ス 株 式 会 社

合併新会社の格付に関するお知らせ

三井住友銀リース株式会社と住商リース株式会社が合併して１０月１日付に

誕生する「三井住友ファイナンス＆リース株式会社」(社長 石田 浩二)は、

株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）、株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）

より以下の通り格付を取得致しましたので、お知らせ致します。

記

１．取得格付

格付機関 株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ） 株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）

【長期優先債務】 【発行体格付】

　　格付：ＡＡ－ 　　格付：Ａ＋

　　見通し：安定的 　　方向性：安定的

【想定債券】 【ユーロＭＴＮプログラム】

長期格付 　　予備格付：ＡＡ－ 　　発行限度額：５０億米ドル相当額

　　想定金額：５００億円 　　格付：Ａ＋

【ユーロＭＴＮプログラム】

　　発行限度額：５０億米ドル相当額

　　格付：ＡＡ－

【コマーシャルペーパー】 【コマーシャルペーパー】

短期格付 　　発行枠：１兆円 　　発行枠：１兆円

　　格付：Ｊ－１+ 　　格付：ａ－１

  ※格付の事由等詳細につきましては、格付機関のプレスリリースをご参照下さい。

２．取得目的

本件により、新会社におきましても安定的且つ効率的な資金調達に

努めたいと考えております。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三井住友銀リース株式会社 企画部 平床 TEL 03-5404-2301

住商リース株式会社 業務企画部 松林 TEL 03-3515-1906